
     
 

Pagina  1 di 5   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Modifica della Graduazione degli incarichi dei ruoli Professionale, 

Tecnico e Amministrativo (PTA) afferenti alle Strutture Complesse, definite con le 

Delibere n. 244 del 30/06/2023 e n. 280 del 01/08/2023. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Direzione Generale  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Commissario Straordinario  Dr. Angelo Maria Serusi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
62                     27   06    2025



     
 

Pagina  2 di 5   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

sanitario regionale (SSR),  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

VISTE: 

-  la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 

2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento 

dell’azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina 

del Commissario Straordinario”, con cui si dà avvio al processo di efficientamento e 

di riordino complessivo degli assetti istituzionali ed organizzativi del Servizio Sanitario 

Regionale, in conformità alle disposizioni contenute nella L.R. n. 8/2025;  

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 37 del 13 /06/2025 di 

nomina del Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 

del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 

settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 



     
 

Pagina  3 di 5   

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO integralmente il Regolamento di Graduazione degli incarichi dirigenziali 

approvato con Delibera n.137 del 15/07/2020; 

 

RICHIAMATA la Delibera n. 244 del 30/06/2023 di “Modifica graduazione degli incarichi 

della Dirigenza Medica e Sanitaria e dei ruoli Professionale Tecnico e Amministrativo 

(PTA)” e la successiva Delibera di rettifica n. 280 del 01/08/2023; 

 

PRESO ATTO che con Delibera n. 118 del 10/04/2025 si è proceduto alla Modifica della 

graduazione degli incarichi della sola Dirigenza Medica e Sanitaria; 

 

CONSIDERATO necessario e significativamente strategico per l’organizzazione attuale 

dell’Azienda poter riallineare la pesatura anche delle Strutture Complesse PTA, con 

conseguente rimodulazione della graduazione degli incarichi precedentemente 

determinati con la Delibera n. 280/2023 riportando il valore di tutte unità PTA ad una 

pesatura pari a 90 punti; 

 

TENUTO CONTO che le strutture con pesatura non allineata sono rispettivamente la SC 

Provveditorato e Tecnico Patrimoniale con 95 punti e la SC Affari Generali e Legali con 85 

punti, mentre le altre SC della PTA sono con un peso pari a 90 punti; 

 

PRESO ATTO che gli attuali Direttori delle due Strutture interessate e parimenti tutti i Dirigenti 

delle strutture SC PTA nell’incontro del 13/06/2025 hanno concordato di procedere con il 

riallineamento portando tutte le Strutture a 90 punti; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno riformulare l’allegato A della Delibera n. 244 del 

30/06/2023, come modificata con la Delibera n. 280 del 01/08/2023, per la sola parte delle 

Strutture Complesse, secondo il seguente schema: 

 

Struttura Complessa 
Precedente 

pesatura 

Nuova 

pesatura 

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 95 90 

SC Affari Generali e Legali  85 90 

Sc - Sistemi Informativi E Reti Tecnologiche 90 90 

Sc - Risorse Umane E Relazioni Sindacali 90 90 

Sc - Programmazione E Controllo Strategico - Gestione 

Economica Ets 

90 90 

Sc - Bilancio E Gestione Finanziaria 90 90 

 



     
 

Pagina  4 di 5   

  

CONSIDERATO che la suddetta rimodulazione è da ritenersi iso-risrose e pertanto non 

produce nessun impatto nel Fondo per la retribuzione degli incarichi, mantenendo 

sostanzialmente inalterato il totale complessiva della pesatura; 

EVIDENZIATO che nella nuova valorizzazione di ciascun incarico si è tenuto conto dei 

diversi criteri di pesatura stabiliti dal Regolamento per la Graduazione degli Incarichi 

Dirigenziali di cui alla Deliberazione n. 137 del 15/07/2020;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, per quanto di sua competenza, il 

parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 
 

a) di adeguare la pesatura degli incarichi afferenti alle Strutture Complesse del 

Provveditorato e Tecnico Patrimoniale e degli Affari Generali e Legali, rispettivamente da 

95 a 90 punti e da 85 a 90 punti, e contestualmente di aggiornare l’allegato A) di cui alla 

Delibera n. 244 del 30/06/2023, successivamente modificata con la Delibera n. 280 del 

01/08/2023, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

b) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

in quanto la suddetta rimodulazione è da ritenersi iso-risrose e totalmente a carico del 

relativo fondo;  

c) di notificare, a cura della Segreteria della Direzione Generale, il presente 

provvedimento agli interessati;  

d) di notificare copia del presente provvedimento alla SC Risorse Umane e Relazioni 

Sindacali per i successivi adempimenti di competenza;  

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

f) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

 

Il Direttore Sanitario 

    Dr. Stefano Sau 

   

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                            Dr. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

laura.peddio
Font monospazio
27    06    2025        12     07   2025


		2025-06-27T12:51:01+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-06-27T12:55:10+0200
	Stefano Sau


		2025-06-27T12:57:38+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-06-27T13:16:40+0200
	Laura Peddio




